
Contacto

Teléfono +34 918711344
Fax +34 918716312
Correo Electrónico contratacion@argandadelrey.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28500) Arganda del Rey España
ES30

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 122/2024/27006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 13:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arganda del Rey
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argandadelrey.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento del campo de fútbol de hierba natural y zonas adyacentes
del Estadio Municipal de Deportes de Arganda del Rey

Servicio de mantenimiento del campo de fútbol de hierba natural y zonas adyacentes del Estadio Municipal deDescripción 
Deportes de Arganda del Rey
Valor estimado del contrato 280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 280.000 EUR.

Clasificación CPV
77320000 - Servicios de mantenimiento de campos deportivos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Campo de fútbol de hierba natural del Estadio Municipal de Deportes de Arganda del Rey
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Avenida de Alcalá nº3
(28500) Arganda del Rey España

Condiciones de Licitación

http://www.argandadelrey.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFEUizx7x0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 264.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 264.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ROYALVERD SERVICE SLU
NIF B17761594
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVELLANA, 6
(17178) LES PRESES España

Contacto

Teléfono +034 872204080
Correo Electrónico info@royalverd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 264.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 319.440 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 11/07/2024 [1]
Plazo de Formalización Hasta el 26/07/2024 [2]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf48cf88-973f-4f9c-a243-cb1b74560a60
https://www.comunidad.madrid/tacp/


Apertura sobre oferta técnica y económica

economica y tecnica

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/07/2024 a las 10:26 horas

Lugar

Ayuntamiento de Arganda del Rey

Dirección Postal

Pza de la Constitución
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación- sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 09:16 horas

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para asistir, los licitadores deberán solicitar con al menos 48 horas de antelación y
mediante correo electrónico a contratacion@argandadelrey.es, enlace, indicando los datos del representante que se
conectará.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ayuntamiento de Arganda del Rey

Dirección Postal

Pza de la Constitución
(28500) Arganda del Rey España

Mesa de contratación sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 09:16 horas

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/07/2024 a las 10:32 horas
apertura sobre tecnico y economico

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados de calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Greenkeeper

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Piezas de riego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WTChkUTM856KeVW Tb9Scog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326303-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WTChkUTM856KeVWTb9Scog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:326303-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 19/07/2024' ahora se dice ' 11/07/2024'
[2]Donde se decía ' 20/08/2024' ahora se dice ' 26/07/2024'

ID 0000013818228 |  2024-000795795 | Fri, 19 Jul 2024 13:34:59:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138891997195791210111418692733774421352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e7a3233-43df-48c9-87b9-107f768d1a57

